

Отчет о прибылях и убытках
Страховая (перестраховочная) организация, исламская страховая (перестраховочная) организация АО "СК "Казакхмыс"
по состоянию на "1" июля 2021 года

Наименование статьи	Код строки	(в тысячах тенге)			
		За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период предыдущего года	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы		806 921,00	4 044 457,00	333 092,00	1 469 931,00
Доходы от страховой деятельности		675 415,00	18 794 675,00	1 383 697,00	9 471 781,00
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	5 031,00	592 681,00	6 504,00	514 907,00
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2	269 777,00	15 127 427,00	1 042 358,00	8 365 993,00
Страховые премии, переданные на перестрахование	3	410 669,00	4 259 929,00	347 843,00	1 620 695,00
Чистая сумма страховых премий	4	-2 280 381,00	1 677 024,00	-1 162 825,00	-4 987 635,00
Изменение резерва незаработанной премии	5	-1 919 929,00	1 361 320,00	-1 178 183,00	-5 224 312,00
Изменение активов перестрахования по незаработанным премиям	6	771 121,00	3 944 225,00	332 485,00	1 384 018,00
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	35 800,00	90 172,00	607,00	60 070,00
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8		10 060,00		25 843,00
Прочие доходы от страховой деятельности	9	65 843,00	785 703,00	-62 104,00	943 244,00
Доходы от инвестиционной деятельности	10	97 961,00	567 169,00	62 040,00	373 064,00
Доходы, связанные с получением вознаграждения					
в том числе:					
доходы в виде вознаграждения (купона или дисконта) по ценным бумагам	10,1	91 010,00	515 565,00	50 495,00	300 867,00
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10,2	6 951,00	51 604,00	11 545,00	72 197,00
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	2 931,00	57 756,00	11 109,00	87 445,00
в том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11,1	110,00	-11 874,00	60,00	1 134,00
доходы (расходы) от операций «РЕПО» (нетто)	11,2	2 821,00	69 630,00	11 049,00	86 311,00
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11,3				
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11,4				
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	-34 938,00	188 111,00	-134 937,00	536 266,00
в том числе:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12,1				
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи	12,2	-110,00	27 274,00	843,00	262 433,00
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12,3	-18 623,00	164 153,00	-135 780,00	273 833,00
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12,4	-16 205,00	-3 316,00		
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12,5				
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13				
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	-111,00	-27 333,00	-316,00	-53 531,00
Доходы от иной деятельности	15	6 791,00	17 369,00	10 122,00	126 548,00
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15	-16,00	-25,00		89,00
Прочие доходы от иной деятельности	16	6 807,00	17 394,00	10 122,00	126 459,00
Прочие доходы	17				
Итого доходов	18	879 555,00	4 847 529,00	281 110,00	2 539 723,00
Расходы					
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	19	31 167,00	204 375,00	119 327,00	251 318,00
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	20	53 206,00	168 724,00	5 048,00	12 119,00
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	21	35 922,00	175 354,00	93 588,00	128 980,00
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	22	389,00	29 065,00	278,00	4 792,00
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	23	48 062,00	168 680,00	30 509,00	129 665,00
Расходы по урегулированию страховых убытков	24	435,00	2 298,00	462,00	1 235,00
Изменение резерва произошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	25				
Изменение резерва перестрахования по произошедшим убыткам по договорам страхования (перестрахования) жизни	26				
Изменение резерва произошедших убытков по договорам аннуитета	27				
Изменение резерва перестрахования по произошедшим убыткам по договорам аннуитета	28				
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	29	-44 311,00	402 441,00	-91 790,00	-344 469,00
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	30	-33 429,00	347 353,00	-109 337,00	37 546,00
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	31	11 419,00	-33 110,00	-106 158,00	531 052,00
Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков	32	15 593,00	-161 818,00	-77 006,00	641 045,00
Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков	33	168 208,00	854 880,00	53 591,00	296 255,00
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	34	21 712,00	70 643,00	37 795,00	85 214,00
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	35	10 310,00	58 196,00	6 080,00	40 655,00
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения					
в том числе:					
расходы в виде премии по ценным бумагам	35,1	10 310,00	58 196,00	6 080,00	40 655,00
Процентные расходы по обязательствам по аренде	36	49,00	359,00	101,00	558,00
Расходы на резервы по обесценению	37	111,00	5 111,00	3 848,00	50 479,00
Восстановление резервов по обесценению	38	2 304,00	53 401,00	880,00	19 949,00
Чистые расходы на резервы по обесценению	39	-2 193,00	-48 290,00	2 968,00	30 530,00
Общие и административные расходы	40	113 685,00	608 536,00	121 124,00	538 663,00
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	40,1	69 948,00	378 397,00	84 670,00	336 481,00
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	40,2	7 103,00	38 538,00	8 883,00	35 695,00
расходы по текущей аренде	40,3	7 188,00	45 145,00	8 068,00	45 196,00
расходы на рекламу	40,4		511,00	0,00	4 884,00
услуги третьих лиц	40,5	3 078,00	19 239,00	0,00	19 527,00
расходы на аудиторские, консультационные услуги и информационные расходы	40,6	1 015,00	12 936,00	0,00	5 462,00
Амортизационные отчисления и износ	41	3 475,00	21 423,00	3 850,00	24 316,00
Прочие расходы	42	1 030,00	3 065,00	321,00	1 875,00
Итого расходов	43	346 242,00	1 902 163,00	241 346,00	632 642,00
Прибыль (убыток) за период	44	533 313,00	2 945 366,00	39 764,00	1 907 081,00
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	45				
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	46	533 313,00	2 945 366,00	39 764,00	1 907 081,00
Корпоративный подоходный налог	47	38 902,00	254 207,00	20 084,00	237 891,00
в том числе:					
от основной деятельности	47,1	38 902,00	254 207,00	20 084,00	237 891,00
от иной деятельности	47,2				
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	48	494 411,00	2 691 159,00	19 680,00	1 669 190,00

Наименование АО "СК "Казакхмыс"
Телефон 8 (727) 345 01 25
Адрес электронной почты info@kmic.kz

Исполнитель: Маткаримова Асия Смагуловна
фамилия, имя и отчество (при его наличии)

Главный бухгалтер Ахмирова Регина Касымовна
фамилия, имя и отчество (при его наличии)

Руководитель или лицо, исполняющее его обязанности Джангалиева Асель Амангусовна
фамилия, имя и отчество (при его наличии)

Адрес район имени Казыбек би, улица Гоголя, 31



подпись: Асия С. Маткаримова

дата

подпись